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Nosaukums Investīcijas un finansēšana
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Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 6.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, EN

Anotācija Tiek aplūkota investīciju būtība un nozīme ekonomikā. Tiek apskatītas investīciju dažādas formas:
nefinanšu un finanšu investīcijas. Tiek sniegta informācija par investēšanas objektu analīzes
metodēm. Tiek pievērsta uzmanība portfeļa veidošanas pamatprincipiem un kapitālieguldījumu
plānošanas metodoloģijai. Studiju kursā tiek apskatīti arī investīciju lēmumu pieņemšanas
pamatjautājumi, kā arī alternatīvie finansēšanas avoti.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sniegt studentiem zināšanas un modernākās mūsdienu atziņas investīciju un biznesa finansēšanas
jomā, dažādu finanšu instrumentu izmantošanā firmas finanšu pārvaldībā, akcentējot tendences
biznesa attīstībā, nodrošināt pamatprasmes investīciju objekta novērtēšanā un portfeļa veidošanā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti apgūst teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas arī patstāvīgi, sagatavoties diskusijām
atbilstoši piedāvātiem jautājumiem, risinot praktiskos uzdevumus, kuri parādīti lekciju materiālos,
izpildot patstāvīgo aprēķinu darbu, kas tiek ievietots ORTUS sistēmā.

Literatūra Samonas, Michael. Financial forecasting, analysis, and modelling : a framework for long-term
forecasting /Michael Samonas.,  xv, 215 lpp. : ilustrācijas ; 25 cm.
Damodaran, Aswath. Investment valuation : tools and techniques for determining the value of any
asset /Aswath Damodaran. Hoboken, N.J. : Wiley, c2012.,  xv, 974 lpp. : il., tab., diagr. ; 26 cm.
Didenko, Konstantīns.. Korporatīvās finanses: investīciju lēmumu pieņemšana : mācību līdzeklis/
K.Didenko, N.Lāce ; RTU. Ražošanas un uzņēmējdarbības ekonomikas profesora grupa ; rec.
A.Magidenko. Rīga : RTU, 2001.,  125 lpp. : il., tab.

Nepieciešamās priekšzināšanas Studiju kurss balstās uz zināšanām, kas iegūtas bakalauru studiju līmenī – ekonomikā,
uzņēmējdarbībā, finanšu pamatos.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Finanšu tirgus: bāzes definicijas; finanšu instrumentu un tirgu īpatnības, investēšanas iespējas. 16 24 8 32

Kas investoriem jāzina par uzņēmumu? Uzņēmuma fundamentālā analīze. 16 24 8 32

Kapitālieguldījumu plānošana. 16 24 8 32

Uzņēmumu alternatīvie finanšēšanas veidi: riska kapitāls, IPO. 16 24 8 32

Kopā: 64 96 32 128

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Students spēj izprast ar investīcijām un finansēšanu saistītas teorijas un koncepcijas – Veikt 10
zinātnisko rakstu analīzi.

Sagatavot 2-3 lpp. atskaiti un ppt prezentāciju.
Iegūto rezultātu prezentēšana nodarbībā.

Spēj veikt finanšu aprēķinus Excel vidē un interpretēt iegūtos rezultātus. Patstāvīgais individuālais aprēķinu darbs.

Spēj meklēt un izmantot akadēmisko un profesionālo informāciju no dažādiem avotiem kapitāla
investīciju novērtēšanai.

Patstāvīgais individuālais darbs.

Spēj demonstrēt lēmumu pieņemšanas prasmi un izpratni par faktoriem, kas ietekmē kapitāla
ieguldījumu lēmumu pieņemšanu.

Situācijas (case study) analīze, grupu (3-4
studenti) darba rezultātu prezentācija.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Apmeklējums un aktivitāte 10

Patstāvīgais darbs: zinātnisko rakstu analīze 10

Patstāvīgais darbs: finanšu aprēķini Excel vidē 10

Patstāvīgais darbs: informācijas iegūšana no dažādiem avotiem kapitāla investīciju novērtēšanai 10

Patstāvīgais grupu darbs: situācijas analīze 10

Eksāmens 50



Studiju kursa plānojums

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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